04/03/2022 17:34 SEI/IFTO - 1547111 - Anexo

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1699903&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguaína

EDITAL Nº 6/2022/ARN/REI/IFTO, DE 04 DE MARÇO DE 2022

EDITAL DE DEFESA DOS TRABALHOS DE CONCLUSÃO DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA
EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS – SEMESTRE 2022/1

ANEXO II

CONVITE AO COORIENTADOR

Araguaína, _____ de _______________ de ___________

Para Prof.(a) _________________________________________________________________

Senhor(a) Professor(a),

Eu, ___________________________________________________, estudante regularmente
matriculado(a) sob o nº de matrícula _____________________________________________

no ____º período do Curso  Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas do  Campus  Araguaína, do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do
Tocantins, convida Vossa Senhoria para realizar as orientações necessárias na condição de
coorientador(a), com ciência e anuência do(a) Orientador(a)
______________________________________  do  Campus __________________, do IFTO,
no Projeto de Trabalho de Conclusão de Curso do Curso Superior de Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas.

______________________________
Estudante

______________________________

Orientador(a)

______________________________
Coorientador(a)

Aceite do Convite para Coorientação

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Fernandes Mateus, Diretor-

04/03/2022 17:34 SEI/IFTO - 1547111 - Anexo

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1699903&infra_siste… 2/2

Geral, em 04/03/2022, às 16:18, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1547111 e o código CRC D666EB31.

Av. Paraguai, esquina com Avenida Amazonas, Quadra 56, Lote 01, Bairro Cimba — CEP 77.824-838
Araguaína/TO — (63) 3411-0328

portal.ifto.edu.br/araguaina — araguaína@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23237.003984/2022-26 SEI nº 1547111

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0